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Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1698 

7) Til miljøministeren af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Kan ministeren be- eller afkræfte, at der er pla- 
ner om at tillade opførelse af jagthytter i skove- 
ne med faciliteter som fritidshuse, og dermed, at 
der er tale om et nyt forsøg på at åbne op for 
byggeri i de danske skove?« 

Jørn Jespersen (SF): 
Miljøministeren har jo ved tidligere lejligheder 
forsøgt at åbne for byggeri i de danske skove, 
men det lykkedes ikke, især fordi De Konserva- 
tive sagde nej internt i regeringen. 

Men nu kan jeg forstå, at der er overvejelser 
fra miljøministerens side om at finde en ny 
måde at åbne op for byggeri i skovene, nemlig i 
form af såkaldte jagthytter, på vilkår, der gør, at 
det bliver rene fritidshuse. Jeg har set, at miljø- 
ministerens partifælle har skrevet til ham om 
status for denne sag, og det gør mig sådan set 
ikke tryggere, for hr. Eyvind Vesselbo har jo ved 
tidligere lejligheder varmt støttet øget byggeri i 
skovene. 

Jeg er klar over, at der foregår nogle drøftel- 
ser i Skovrådet om disse ting, men det, jeg gerne 
vil have at vide i dag, er: Hvad er miljøministe- 
rens holdning til spørgsmålet om opførelse af 
jagthytter? 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Skov- og Naturstyrelsen er ved at udarbejde et 
udkast til en ny skovlov, og i den proces har 
skoverhvervets organisationer bl.a. fremsat øn- 
ske om at drøfte, hvad der er erhvervsmæssigt 
nødvendigt for skovdriften, herunder om jagt- 
hytter er erhvervsmæssigt nødvendige. Bag- 
grunden for dette ønske er, at opførelse af jagt- 
hytter ifølge den gældende skovlov er forbudt, 
da det ikke er defineret som nødvendigt for 
skovdriften, selv om jagten udgør en anerkendt 
del af driften, og selv om jagtindtægterne udgør 
en stadig vigtigere del af skovbrugets samlede 
indtjening. 

Der har foreløbig været afholdt to møder i 
Skovrådet, hvor man har drøftet indholdet af en 
ny skovlov, herunder også hvad der er erhvervs- 
mæssigt nødvendigt byggeri. Skovrådet har 
desuden drøftet, om man bør kunne tillade, at 
der etableres hytter til brug for skovbørnehaver. 

Opførelse af sådanne hytter og andet byggeri til 
friluftsformål er som udgangspunkt også for- 
budt i dag, da de heller ikke anses som nødven- 
dige for skovdriften. Desuden har Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg på baggrund af 
udvalgets sommertur i Danmark i juli 2002 
spurgt om mulighederne for at etablere jagthyt- 
ter og fået tilsendt en notits herom den 11. no- 
vember 2002. 

Baggrunden for Skovrådets drøftelse er, at 
skovbrugserhvervet er meget hårdt trængt øko- 
nomisk, idet indtægterne fra både træproduk- 
tion og pyntegrønt- og juletræsproduktion er vi- 
gende, samtidig med at de faste omkostninger 
er stigende. Situationen er markant forværret de 
seneste år uden udsigt til forbedring på kortere 
sigt. Samtidig har skovene fået en stadig stigen- 
de betydning for hele befolkningen som ramme 
for en betydelig del af friluftslivet. 

Jeg er selvfølgelig på den baggrund positivt 
indstillet over for at drøfte erhvervets ønske om 
at kunne etablere jagthytter, ligesom jeg er posi- 
tiv over for ønskerne om at kunne etablere hyt- 
ter, der tilgodeser børn og unges friluftsliv. Det 
forudsættes dog, at det kan ske på en afbalance- 
ret og hensigtsmæssig måde uden at skade de 
landskabelige og natur- og friluftsmæssige vær- 
dier, og de videre drøftelser under lovarbejdet 
vil jo vise, om det er muligt. 

Jørn Jespersen (SF): 
Ja, men det, jeg udtrykkelig spurgte om, var, 
hvad miljøministerens egen holdning er til 
det. Jeg synes, det er fint at drøfte alle mulige 
spørgsmål med parter, der har ønsker på områ- 
det, men det må også være muligt at afkræve en 
minister et svar om, hvad hans egen personlige 
holdning er, og det svar fik jeg jo ikke. 

Jeg vil gerne gentage spørgsmålet: Hvad me- 
ner miljøministeren om muligheden for at opfø- 
re jagthytter, som kan udvikle sig til egentlige 
fritidshuse, i de danske skove? Hvis ministeren 
er positiv, hvor store må de pågældende huse så 
være? Hvor mange kan der etableres? Hvilke 
krav til indretning mener ministeren der skal 
stilles, osv.? 

Kl. 14.55 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg svarede faktisk helt præcist, så derfor vil jeg 
læse det op igen. Det er jo nemt: 

Jeg er på den baggrund positivt indstillet 
over for at tage en drøftelse om erhvervets øn- 
sker om at kunne etablere jagthytter, ligesom jeg 


